



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม เรื่อง การเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม จะดำเนินการก่อสร้างตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดงบประมาณ ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านท่าตูม ม. 3 ซึ่งคณะกรรมการได้กำหนดวงเงินราคากลางในการจัดจ้างจำนวนเงิน 189,700 บาท เพื่อเป็นการประชาสัมพันธ์และการเปิดข้อมูลราคากลางดังกล่าว

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม จึงขอประกาศเผยแพร่ราคากลางของโครงการดังกล่าว ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 25 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)..... 

(นายสิงห์ทอง ไชยคำภา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

สรุปผลการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีต

แบบ พร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เส้นทางสาย จากบ้านนางบุญสี ประทุมชัย - สามแยกกุดหลวงปู่ บ้านท่าตูม หมู่ 3 ต.ท่าตูม อ.เมือง จ.มหาสารคาม
 ระยะทาง 0.080 กิโลเมตร กว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม.
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม
 ประมาณการตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACYOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	144,924.19	1.3074	189,473.89	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- เงินประกันผลงานหัก
					- พื้นที่ ปกติ
					- VAT 7 %
			189,700.00		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			189,473.89	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			189,400.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน				

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายปิยะเนตร ปราณพินาศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายพรพล สุ่มมาตย์)

นักวิชาการศึกษา

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวอุมกร เคนนิคม)

นักวิชาการเงินและบัญชี

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เส้นทาง

จากบ้านนางบุญดี ประทุมชัย - สามแยกกุดหลวงปู่

บ้านท่าตูม หมู่ 3 ต.ท่าตูม อ.เมือง จ.มหาสาร

ระยะทาง

0.080 กม.

ประเภทของผิวจราจร

คอนกรีต

กว้าง

4.00 ม.

หนา

0.15 ม.

ประเภทของไหล่ทาง

ลูกรัง

กว้าง

0.50 ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
1	ลูกรังรองพื้นทาง	120	ลบ.ม.	142.78	17,133.60	-	-	17,133.60	
2	ทรายรองพื้น	16.00	ลบ.ม.	330.00	5,280.00	-	-	5,280.00	
3	คอนกรีตโครงสร้าง	48.00	ลบ.ม.	0.00	-	436.00	20,928.00	20,928.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	16,128	กก.	1.90	30,643.20	-	-	30,643.20	
	- ทราย	28.80	ลบ.ม.	330.00	9,504.00	-	-	9,504.00	
	- หิน	52.32	ลบ.ม.	690.00	36,100.80	-	-	36,100.80	
4	เหล็กตะแกรง WIRE MESH	320	ตร.ม.	23.26	7,443.20	-	-	7,443.20	
5	เหล็ก RB 0 15 มม.	0.03398	ตัน	21,627.23	734.89	-	-	734.89	
6	เหล็ก RB 0 19 มม.	-	ตัน	22,176.01	-	-	-	-	
7	วัสดุรองต่อ(แอสฟัลท์)	9.00	ลิตร	25.00	225.00	-	-	225.00	
8	ลูกรังไหล่ทาง	36.00	ลบ.ม.	142.78	5,140.08	-	-	5,140.08	
9	ไม้แบบ	4.80	ลบ.ฟ.	485.05	2,328.24	-	-	2,328.24	
10	ไม้คร่าว	7.20	ลบ.ฟ.	600.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
11	ตะปู	6.00	กก.	37.39	224.34	-	-	224.34	
12	ค่าแรงประกอบแบบ	24.00	ตร.ม.	-	-	115.00	2,760.00	2,760.00	
	ป้าย								
13	เหล็กทอกลมผิวดำ ขนาด ศก. 2" หนา 2 มม. ยาว 6 เมตร	1.00	ท่อน	391.00	391.00	0.00	0.00	391.00	
14	เหล็กแผ่นเรียบดำ ขนาด 4x8 ฟุต หนา 2 มม. ยาว 6 เมตร	1.00	แผ่น	916.50	916.50	0.00	0.00	916.50	
15	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 1" x 1" หนา 1.2 มม. ยาว 6 ม.	1.80	ท่อน	125.24	225.43	0.00	0.00	225.43	
16	สีกันสนิม	6.00	ตร.ม.	30.00	180.00	0.00	0.00	180.00	
17	สีน้ำมัน	6.00	ตร.ม.	35.00	210.00	0.00	0.00	210.00	
18	น้ำมันสน	1.00	ขวด	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	
19	ทรายรองกันหลุม	0.009	ลบ.ม.	330.00	2.97	0.00	0.00	2.97	
20	คอนกรีต	0.144	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	37.44	กก.	1.9000	71.14	0.00	0.00	71.14	
22	- ทราย	0.08928	ลบ.ม.	330.00	29.46	0.00	0.00	29.46	
23	- หิน	0.14832	ลบ.ม.	690.00	102.34	0.00	0.00	102.34	
								144,924.19	

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายปิยะเนตร ปราศพินาศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายพรพล สุ่มมาตย์)

นักวิชาการศึกษา

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวอุมาร เคนนิคม)

นักวิชาการเงินและบัญชี